
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  55  DEL  15 SETTEMBRE 2009 
 
 
OGGETTO: MANDATO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE DI AVVIARE 

PROCEDURA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’, SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
FABBRICATO “EX G.I.L.” ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI UNA 
NUOVA SCUOLA ELEMENTARE.  

 
 
 
 
          L’anno duemilanove addì quindici del mese di settembre, alle ore 12,15, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO: MANDATO ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE DI AVVIARE 
PROCEDURA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’, SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL 
FABBRICATO “EX G.I.L.” ATTRAVERSO L’INSERIMENTO DI UNA 
NUOVA SCUOLA ELEMENTARE.  

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  15/09/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 

• che, a seguito di richiesta, la Regione Piemonte ha accordato un finanziamento di euro 
200.000,00 per edilizia scolastica; 

 
• che il finanziamento è destinato alla rifunzionalizzazione del fabbricato “ex G.I.L.” ai fini 

della ricollocazione, in quell’edificio, della nuova scuola elementare; 
 

• che occorre provvedere all’avvio del procedimento per l’affidamento dell’incarico 
professionale all’esterno, in quanto non vi sono all’interno dell’Ente professionalità 
disponibili; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

• Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, arch. Carla Biscuola, 
peraltro rientrante nelle sue competenze, di avviare il procedimento per l’affidamento 
dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità – 
sicurezza in fase di progettazione e esecuzione dei lavori di rifunzionalizzazione del 
fabbricato “ex G.I.L.” ai fini della ricollocazione, in quell’edificio, della nuova scuola 
elementare. 
 
 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (Felice Monti)                                                          (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 15 settembre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 


